3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 августа 2022 г.
	№ 471-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.02.2015 № 54-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 20.02.2015 № 54-П «Об утверждении Порядка формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включённую в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счёт средств областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 72 статьи 34 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»
2) в Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включённую
в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счёт средств областного бюджета Ульяновской области:
а)	в пункте 1:
слова «государственной власти» исключить, слова «на высоко-технологичные виды» заменить словами «на финансовое обеспечение оказания высокотехнологичных видов», слово «включённые» заменить словом «включённых»;
б)	в пункте 2 слова «право осуществления» заменить словом «осуществление», слова «в части выполнения» заменить словами
«, предусматривающей выполнение», слово «год» заменить словами «финансовый год и плановый период»;
в)	пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основанием для рассмотрения комиссией вопроса о включении медицинской организации в перечень является представление
в уполномоченный орган ею заявки на включение в перечень (далее – заявка), подписанной руководителем и скреплённой печатью медицинской организации (в случае наличия у медицинской организации печати), содержащей следующие сведения:
а)	полное и (в случае, если имеется) сокращённое наименование,
в том числе фирменное наименование, организационно-правовую форму медицинской организации;
б)	адрес места нахождения медицинской организации, адреса мест осуществления ею медицинской деятельности;
в)	государственный регистрационный номер записи о создании медицинской организации, данные документа, подтверждающего факт  внесения сведений о медицинской организации в единый государственный реестр юридических лиц;
г)	телефонный номер и (в случае, если имеется) адрес электронной почты медицинской организации;
д)	фамилию, имя и отчество (последнее – в случае его наличия) руководителя медицинской организации;
е)	заявляемые в очередном году профили и виды высокотехнологичной медицинской помощи в соответствии с перечнем видов высокотехнологичной медицинской помощи, утверждаемым в установленном Правительством Российской Федерации порядке.
Одновременно с заявкой в уполномоченный орган представляются:
документ, содержащий сведения об объёмах высокотехнологичной медицинской помощи, оказанной медицинской организацией за последние
2 года, по видам такой помощи в соответствии с перечнем видов высокотехнологичной медицинской помощи, утверждаемым в установленном Правительством Российской Федерации порядке, и о планируемых объёмах оказываемой высокотехнологичной медицинской помощи с учётом технологических возможностей медицинской организации;
документ, содержащий сведения о структуре медицинской организации,
о показателях, характеризующих её деятельность по оказанию высокотехнологичных видов медицинской помощи, и их значениях, в том числе сведения о структурных подразделениях медицинской организации, показателях обеспеченности медицинской организации медицинскими работниками, и их значениях, а также об обеспеченности медицинской организации медицинским оборудованием, необходимым для оказания отдельных видов высокотехнологичной медицинской помощи.
Уполномоченный орган не вправе требовать от медицинской организации представления других документов или сведений, необходимых
для рассмотрения вопроса о включении медицинской организации в перечень. Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает такие документы
и сведения в соответствующих органах и организациях, если медицинская организация не представила их по собственной инициативе.»;
г)	в пункте 9:
подпункт «а» после слова «наличие» дополнить словами «у медицинской организации»;
подпункт «б» после слова «наличие» дополнить словами «у медицинской организации», после слова «установленном» дополнить словами «Правительством Российской Федерации»;
подпункты «ж» и «з» после слова «установленном» дополнить словами «Правительством Российской Федерации»;
в подпункте «и» слово «год» заменить словами «финансовый год
и плановый период»;
д)	в пункте 10 слово «выносится» заменить словом «подготавливается»;
е)	в пунктах 11 и 12 слово «вынесения» заменить словом «подготовки»;
ж)	пункт 13 после слов «уполномоченный орган» дополнить словами
«не позднее 7 календарных дней со дня получения заключений».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева
1608ан1